Приложение к свидетельству № 42484         Лист № 1
об утверждении типа средств измерений   всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Стенды лазерного сканирования и дефектоскопии Робоскоп ВТ-3000
Назначение средства измерений
Стенды лазерного сканирования и дефектоскопии Робоскоп ВТ-3000
(далее – Робоскоп ВТ-3000) предназначены для проведения лазерного сканирования объекта
контроля, проведения вихретокового, импедансного и ультразвукового контроля изделий.

№
п/п
Наименование и условное обозначение Кол. Примечание
1. Робот-манипулятор Kawasaki FS03N 1 шт. Стандартный комплект
2. Блок питания и управления Роботом-
манипулятором Kawasaki FS03N
1 шт. Стандартный комплект
3. Координатный стол 1 шт. Стандартный комплект
4. Дополнительный механизм вертикального
перемещения (2-х стоечный электромехани-
ческий подъемник с блоком управления)
1 шт. Стандартный комплект
5. Дополнительный механизм горизонтального
перемещения (линейный синхронный
двигатель с блоком управления)
1 шт. Стандартный комплект
6. Электронный блок с каналами
вихретокового и импедансного
неразрушающего контроля
1 шт. Стандартный комплект.
7. Управляющий компьютер  1шт. Стандартный комплект
8. Промышленный шкаф для размещения
электронного оборудования стенда
1шт. Стандартный комплект
9. Электрический схват GEP1406 1 шт. Стандартный комплект
10. Лазерный датчик расстояния РФ603-125/500 1 шт. Стандартный комплект
11. Вихретоковый преобразователь ВТП-3СГ 1шт.
12. Вихретоковый преобразователь ВТП-2СГ 1шт.
13. Импедансный преобразователь ПАДИ8-СГ 1шт.
Стандартный комплект
14. Кабели соединительные 1 комплект Стандартный комплект
15. Стенд роботизированный лазерного
сканирования и дефектоскопии «Робоскоп
ВТ-3000». Руководство по эксплуатации
ВЛНГ130 РЭ
 1 экз.
Стандартный комплект
16. Методика поверки  Робоскоп ВТ-3000 1 экз. Раздел в Руководстве по
эксплуатации ВЛНГ 130 РЭ
17. Мера моделей дефектов RSA-0,2-0,5-1,0 1 шт.
18. Мера моделей дефектов RSS-0,2-0,5-1,0 1 шт.
19. Мера моделей дефектов TS-2 1 шт.
Стандартный комплект
20. Упаковка  3 шт. Деревянные ящики